
~~.NIK 
~\ . Ip 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
11 grudnia N2 106. Rok 1934. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Poz.: 943-z dnia 13 listopada 1934 r. o częściowem uchyleniu postanowień art. 71 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkiem. 2193 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 944-Poczt i Telegrafów z dnia 27 października 1934 r. Ordynacja Telefoniczna 2194 
945-0pieki Społecznej z dnia 13 listopada 1934 r .. o czaso\\'em zmniejszeniu liczby dni pracy, uważa-

nych za tydzień podlegania obowiązkowi zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, w odniesieniu do 
niektórych kategoryj robotników sezonowych . 2198 

946-0pieki Społecznej z dnia 28 listopada 1934 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedli
wości i Ministrem Skarbu o dietach dziennych dla członków Komisyj Rozjemczych, · powołanych 
w myśl ustawy z dnia l sierpnia 1919 r. o załatwianiu zatargów zbiorowych pomiędzy praco-
dawcami a pracownikami rolnymi. 2198 

947-0pieki Społecznej z dnia 28 listopada 1934 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawie-
dliwości i Ministrem Skarbu o dietach dziennych dla członków.Komisyi ·Re~j-emerych dla załatwiania 
zatargów zbiorowych pomiędzy właścicielami nieruchomości miejskich a ~zofcaffii s emowymi 2199 

948-Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych w' sprawie oznaczania papierów wartościowych i ich kursów przy spłacie długów roln iczych 2199 

949-Przemysłu i Handlu z dnia 27 listopada 1934 r. o zmianie rozporządzenia z dnia 17 maja 
1933 r. o ustanowieniu granic uchybień obiegowych dla narzędzi mierniczych, znajdujących się 
w obrocie publicznym 220ó 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz.: 950-Sprawiedliwości z dnia 4 grudnia 1934 r. o sprostowaniu błędów w rozporządzeniach Prezy
denta · Rzeczypospolitej z dOla 24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów roi. 
niczych, o połączeniu Funduszu Bezrobocia z Funduszem Pracy oraz o komunalnych kasach 
oszczędności 2200 

943. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 listopada 1934 r. 

o częściowem uchyleniu postanowień art. 71 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu 

inwalidzkiem. . 

Na podstawie art. 71 ust. 3 ustawy z dnia 
17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkiem (Dz. 

U. R. P. Nr. 26, poz. 238) w brzmieniu rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paździer
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 669) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Uchyla się postanowienia art. 71 ,ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu in
walidzkiem (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 238) w brzmie
niu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 669) w stosunku do wymienionych wart. 2 



2194 Dziennik Ustaw. Poz. 943 i 944. Nr. 106. 

ust. 1 lit. c) i e) powołanej ustawy inwalidów wo
jennych, 

1) którzy pełnili służbę ochotniczą w wojsku 
Rzeczypospolitej Polskiej w czasie wojny lub 
w uznanych przez Państwo Polskie wojsko
wych formacjach polskich przy armjach ob
cych, lub . 

2) którzy brali udział w walkach orężnych 
przeciw państwom zaborczym i nieprzyja
cielskim o niepodległość Polski po dniu 
1 sierpnia 1914 r., albo 

3) którym nadano order wojenny "Virtuti Mi
litari", bądź Krzyż lub Medal Niepodległo
ści, bądź Krzyż Walecznych. 

§ 2. Przywrócenie lub zwiększenie zaopatrze
nia pieniężnego, wynikające z § l, następuje od pierw
szego dnia miesiąca po udowodnieniu przez inwalidę 
wojennego jednej z okoliczności, wymienionej w § l 
pkt. 1)-3). 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Opieki Społecznej i Ministro
WIi SikM"'bu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: L.Kozłowski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Opieki Społecznej : Jerzy Paciorkowski 

944. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW; 

. z dnia 27 października 1934 r. 

Ordynacja telefoniczna. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam co 
następuje: 

Używanie telefonów. 

§ 1. Ordynacja telefoniczna określa warunki 
zakładania, przyłączania i korzystania z urządzeń 
telefonicznych, eksploatowanych przez państwowe 
przedsiębiorstwo "Polska Poczta, Telegraf i Telefon" 
i przez koncesjonarjuszów. 

Urządzenia telefoniczne. 

§ 2. (1) W skład sieci telefonicznej wchodzą 
sieci mIeJscowe, okręgowe oraz międzymiastowa 
sieć telefoniczna. 

(2) Sieć miejscową tworzą centrale i dołączone 
do nich urządzenia stacyj abonentowych i rozmów-
nic publicznych. ' 

(3) Okręgową sieć telefoniczną tworzą okręgo
we centrale telefoniczne oraz przyłączone do nich 
sieci miejscowe, wyszczególnione w taryfie. 

(4) Międzymiastową sieć telefoniczną tworzą 
międzymiastowe centrale telefoniczne, połączone 
między sobą przewodami międzymiastowemi oraz 
publiczne rozmównice międzymiastowe. 

.(5) Stację abonentową tworzą: pojedyńczy apa
rat telefoniczny (końcowy), bądź zespół 2 aparatów 
(główny, dodatkowy lub równoległy bez przełączni
ka), bądź centrala abonentowa z aparatami telefo
nicznemi dodatkowemi. 

Za centralę abonentową uważa się również ze
spół ponad 2 aparaty, połączone szeregowo. 

Abonament telefoniczny. 

§ 3. (1) Zgłoszenie o założenie stacji abonen
towej należy kierować do miejscowego urzędu pocz
towo-telegraficznego, lub koncesjonarjusza. 

(2) Urząd, lub koncesjonarjusz, otrzymawszy 
zgłoszenie ustala kategorję (§ 38) i doręcza zgłasza
jącemu do podpisania deklarację przystąpienia do 
abonamentu telefonicznego wraz z wykazem kosz
tów instalacji. 

Podpisana deklaracja stanowi umowę abona
mentową· 

(3) Można odmówić założenia stacji abonento
wej, jeżeli stoją temu na przeszkodzie względy natu
ry technicznej. 

(4) Stację abonentową oznacza się numerem. 
Abonent nie ma prawa wyboru numeru. 

(5) Stację abonentową przyłącza się z reguły 
do najbliższej sieci miejscowej. 

(6) Przyłączenie jednego i tego samego abo
nenta równocześnie do 2 - ch sieci miejscowych mo
że nastąpić zapomocą 2 - ch odrębnych niepołączo
nych ,ze sobą przewodów elektrycznych • 

Korzystanie ze stacyj abonentowych. 

§ 4. (1) Abonent sieci miejscowej, za opłatą 
ustaloną taryfą, ma prawo łączyć się ze stacjami te
lefonicznemi, należącemi do tej samej sieci miejsco
wej. 

(2) Abonent sieci okręgowej, za opłatą, ustalo
ną taryfą, ma prawo łączyć się ze stacjami telefo
nicznemi, należącemi do tej samej sieci okręgowej. 

(3) Za opłatą, ustaloną taryfą, abonent ma prawo 
prowadzenia rozmów międzymiastowych ze stacjami 
telefonicznemi, należącemi do innych sieci miejsco-
wych lub okręgowych. , 

(4) Abonent ma prawo nadawania i odbierania 
telegramów drogą telefoniczną na warunkach, usta
lonych ordynacją telegraficzną. 

(5) Abonent ma prawo komunikowania się ,ze 
stacjami telefonicznemi innych państw, za opłatą, 
ustaloną zagraniczną taryfą telefoniczną. 


